
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325 Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.gov.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  

Agli Atti 
- Al sito web 

All’ ALBO 
SEDE 

 
CUP C19J21045060001 
 
Oggetto: formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR – Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Nex Generation EU. - AVVISO PUBBLICO 
prot. n. 10812 del 13/05/2021 “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” - PROGETTO IC ACERBI “STEAM 
on board! Ambienti per le competenze” – in base a nota autorizzativa m_pi. A00GABMI 71643 del 
29/08/22 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto interministeriale 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
Vista la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del MIUR, del 
Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 
Visto il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 
Visto l’AVVISO PUBBLICO prot. n. 10812 del 13/05/2021 “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM”;  
Vista la candidatura n. 27555 presentata da questa istituzione scolastica in data 15/06/2021 con il progetto 
dal titolo “STEAM on board! Ambienti per le competenze”; 
Visto il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati 
in risposta all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”; 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione n. 44923 del 16/11/2021 con la quale viene comunicato che 
“codesta istituzione scolastica risulta in posizione utile ai fini dell’ulteriore finanziamento” disposto dal 
Decreto del Ministro dell’Istruzione 22 luglio 2021, n. 224 
Rilevato che ai sensi dell’art. 2 c. 4 del citato avviso è previsto un contributo pari ad euro 16.000,00 per le 
Istituzioni Scolastiche ammesse a di finanziamento 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
Viste le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Preso atto che il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 è stato approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 119 del 05/11/2021; 
Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 che prevede che le variazioni del 
programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate sono disposte con decreto del 
dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017163 - 11/10/2022 - VI.2 - U

mailto:pvic82500d@istruzione.gov.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


Viste le delibere del Collegio docenti n. 38 del 6 dicembre 2021 e del Consiglio di Istituto n. 139 del 20 
dicembre 2021 di adesione all’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per 
la didattica digitale integrata”; 
Vista la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto del m_pi prot. 71643 del 29/08/22, nostro prot. 
14719 del 01/09/22 per un importo complessivo di €. 16.000,00; 
 

DISPONE 
La formale iscrizione dell’importo di € 16.000,00 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 per la 
realizzazione del progetto PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Nex 
Generation EU. - AVVISO PUBBLICO prot. n. 10812 del 13/05/2021 “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE 
STEM” - PROGETTO IC ACERBI “STEAM on board! Ambienti per le competenze. 
L’importo di € 16.000,00 è da utilizzare per l’acquisizione di beni e attrezzature per l’apprendimento delle 
STEM.  
Il citato finanziamento dovrà essere iscritto, in conto competenza, nelle entrate nell’Aggregato “03 
Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, sottovoce “Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza – PNRR – STEM ON BOARD Ambienti per le competenze e imputate ad apposita 
scheda illustrativa finanziaria delle spese, denominata A03/29 - SPAZI E SRUMENTI DIGITALI PER LE STEM- 
AVVISO PROT. N. 10812 13/05/2021 - CUP C19J21045060001. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2022. 
Il presente decreto è stato ratificato dal consiglio di Istituto in data 23/09/2022 con delibera n. 178. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo on line di questa Istituzione 
Scolastica.        

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Elena Bassi 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, sostituisce documento 
cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017163 - 11/10/2022 - VI.2 - U


		2022-10-11T09:11:00+0200
	ELENA BASSI




